CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

   Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº 72.483.597/0001-83.
Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

OFICIO N.º 037/2025 – CML                                 Lidianópolis, 16 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
DIEGO ALEXSANDER GONCALO PAULA GARCIA
M.D. DEPUTADO FEDERAL
Gabinete 910 - Anexo IV
Câmara dos Deputados

    Assunto: SOLICITAÇÃO DE RECURSOS PARA REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS
NA SEDE E DISTRITO DE PORTO UBÁ, NO LIDIANÓPOLIS-PR.

Exmo. Senhor:

Pelo presente, Gostaríamos de iniciar a presente agradecendo a Vossa

Excelência pelo excelente trabalho realizado em prol do estado do Paraná e de
nossa municipalidade. Sua dedicação e compromisso têm feito a diferença na vida
de muitos cidadãos.

Em nome de diversos munícipes, vimos por meio deste solicitar a
liberação de recursos destinados à revitalização de praças públicas em nossa
cidade. As praças em questão são: a Praça Antônio Chirchia e a Praça da Paróquia
São Sebastião, localizadas na sede municipal, além da Praça da Paróquia Nossa
Senhora dos Navegantes, em nosso querido distrito de Porto Ubá.

A revitalização desses espaços se faz necessária, pois contribuirá

significativamente para a beleza e o bem-estar de nossa cidade e distrito. Com as
melhorias, os munícipes e visitantes poderão desfrutar ainda mais desses locais,
especialmente nos finais de semana e no dia a dia, promovendo um ambiente mais
agradável e convidativo para a convivência e lazer.

Contamos com sua atenção e apoio para que essa importante demanda

seja atendida, fortalecendo ainda mais nossa comunidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

   Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº 72.483.597/0001-83.
Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para reiterar os
protestos de estima, consideração e parceria.

Respeitosamente,

CLAUDEIR GORDIANO                                      LOURIVAL RODRIGUES DA ROCHA

 Presidente Biênio 2025/2026                                                  Vereador

ANDRÉ FAIAN DELFINO
Vereador

.

ALEXAND RE CURI
MD. DEPUTAD O ESTADUAL

Praça Nossa Senhora da Salete, s/n°

CEP 80.5 30-911                Centro Cívico - Curitiba/PR